
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»  

Пятьдесят пятое заседание  совета третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

 

"30" сентября  2022 года                                       № 425 

 

 

О прекращении полномочий  

избирательной комиссии муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области  

 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 

14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», со статьями 20,24,29 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом 

муниципального района «Борисовский район», 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

 

1. Прекратить исполнение полномочий избирательной комиссии 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области со 

сроком полномочий 2018-2023 годы с 31 декабря 2022 года. 

2. Полномочия членов избирательной комиссии муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области с правом решающего 

голоса со сроком полномочий 2018-2022 годы прекратить, освободив от 

обязанностей членов избирательной комиссии муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области с правом решающего голоса: 

- Вайнгольц Виталия Александровича; 

- Вашуру Валерия Николаевича; 

- Дриголю Сергея Павловича; 

- Лазареву Ольгу Викторовну; 

- Москаленко Светлану Николаевну; 

- Тимовского Юрия Владимировича; 

- Цыганко Вадима Тихоновича; 

- Шевченко Елену Алексеевну; 

 

 



 

3. Опубликовать решение в районной газете «Призыв» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального  

района «Борисовский район» Белгородской области в сети «Интернет».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

 

Председатель Муниципального совета  

Белгородской области                                                                    В.С. Кабалин  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


